
Gültige Entgeltliste Schullandheim „Stern“ Jena

1.) Leistungsübersicht / Einzelpreise

Leistung Entgelt

pro Übernachtung
Jenaer Kinder 7,00 €

Auswärtige Kinder 10,00 €

Lehrer/Betreuer 10,00 €

Sonstige 15,00 €

Betreuungspauschalen pro Aufenthalt
Jenaer Kinder 6,00 €

Auswärtige Kinder 10,00 €

Lehrer/Betreuer 10,00 €

Tagesaufenthalte 3,00 €

Verpflegung
Frühstück 3,30 €

Mittagessen Jenaer Kinder 2,00 €

Mittagessen auswärtige Kinder/Lehrer 3,00 €

Kaffe/Kuchen° 3,00 €

Abendessen 2,70 €

Optionale Leistungen/Zusatzleistungen
Gepäcktransport pro Fahrt für Gruppe 10,00 €

Bettwäsche (BW) 4,00 €

Zusatzleistungen nur für private Nutzer/ Selbstversorger
Nutzungspauschale für Sonstige pro Ta 120,00 €

Kaution für Sonstige* 150,00 €

Nutzung Beamer/Leinwand 20,00 €

Nutzung Musikanlage 5,00 €

Nutzung Lagerfeuer mit Holz 30,00 €

° nur auf Wunsch!

* Rückgabe wenn alles i. O.! (Einbehalt bei Schäden, Verlusten, Nacharbeiten!)

Bei Vorlage eines gültigen Sozialpasses/Jenapasses der Stadt Jena werden nur  
Verpflegungskosten berechnet.



2.) Wochenaufenthalt Jenaer Kinder (Beispiel)

Leistungen Entgelt

Übernachtung 4x        28,00 € 

Betreuungspauschale         6,00 € 

Frühstück 4x        13,20 € 

Mittagessen 4x         8,00 € 

Abendessen 4x        10,80 € 

Bettwäsche (BW)         4,00 € 

Gesamt:      70,00 € 

Gesamt ohne BW      66,00 € 

3.) Auswärtige Nutzer (auswärtige Schulklasse & Schülergruppen)

Leistungen Entgelt

Übernachtung 4x 40,00 €

Betreuungspauschale 10,00 €

Frühstück 4x        13,20 € 

Mittagessen 4x 12,00 €

Abendessen 4x        10,80 € 

Bettwäsche (BW)         4,00 € 

Gesamt: 90,00 €

Gesamt ohne BW 86,00 €

4.) Für Lehrer und Betreuer egeben sich folgende Konditionen für ein Wocheaufenthalt:

Leistungen Entgelt

Übernachtung 4x 40,00 €

Betreuungspauschale 10,00 €

Frühstück 4x        13,20 € 

Mittagessen 4x 12,00 €

Abendessen 4x 10,80 €

Bettwäsche (BW)         4,00 € 

Gesamt: 90,00 €

Gesamt ohne BW 86,00 €


